

**Księga ławników myślenickich 1700–1725**

Rękopis Muzeum Niepodległości w Myślenicach, sygn. I/R/3065, s. 122–125

Edycja krytyczna: Maciej Mikuła

Sprawa nr 110

**110**

po 18 III 1706

**Oblata, zezwolenie na budowę.** Następują po sobie: wpis dokumentu kasztelana krak. Z 11 X 1704 oraz królewskie zatwierdzenie tego dokumentu z 18 III 1706, zawierające jego pełne i wierne powtórzenie. Hieronim Augustyn Lubomirski kasztelan krak. Zezwala Jąnowi Wątorskiemu podwójciemu myślenickiemu na budowę na placu Łażnisko, niegdyś należącym do wójtostwa. (po 18 III 1706)

[nagłówek wpisu dokumentu, s. 122–123]

Oblata konsensu na zabudowanie placu Łażnisko nazwanego sławetnym panom Wątorskim, małżonkom, od Jaśnie Wielmożnego JMci pana kasztelana krakowskiego hetmana wielkiego koronnego ex authenticico, ut sequitur tali.

[wpis potwierdzenia królewskiego, s. 123–124]

Konfirmacja tego konsensu od najjjaśniejszego Augusta Wtórego Króla Polskiego per oblatam ex originali, ut sequitur.

August Wtóry, z Bożej łaski Król Polski, Wielki Książę Litewski, Ruski, Pruski, Mazowiecki, Żmudzki, Kijowski, Wołyński, Podolski, Podlaski, Inflantski, Smoleński, Czerniechowski, a dziedziczny Książę Saski Elektor.

Oznajmujemy niniejszym listem naszym wszem wobec i każdemu z osobna, komu o tym wiedzieć należy. Iż pokazany nam jest konsens postawienia domu na placu pustym Łażniska nazwanym w miasteczku naszym Myślinicach, z dawna do wójtostwa tamecznego należącym, od Jaśnie<sup>a</sup> Wielmożnego Hieronima hrabi na Wiśniczu <i Jarosławiu> [s. 124] i Jarosławiu Lubomirskiego, kasztelana krakowskiego, sławetnemu Jąnowi Wątorskiemu landwójtowi myślinickiemu i jego sukcesorom dany. Ręką tegoż wielmożnego kasztelana krakowskiego podpisany i pieczęcią stwierdzony, którego tenor taki.

Hieronim Augustyn hrabia na Wiśniczu i Jarosławiu Lubomirski kasztelan krakowski, hetman wielki koronny. Wszytkim wobec i każdemu z osobna, a mianowicie komu o tym wiedzieć należy, wiadomo czynię. Iż ja sławetnemu panu Jąnowi Wątorskiemu, landwójtowi myślinickiemu, na placu Łażniska, który antiquitus należał do wójtostwa,

pozwalam budować się. Od którego placu posesyjej i używania, nie wprzód go, jeżeliby kiedy do tego przyszło, mają amovere ci, którym by to należało, aż by mu lub też jego sukcesorom suma ta, którą by na budynek tego placu wyłożył, zapłacona była. Na co dla lepszej pewności ręką własną przy pieczęci mojej podpisuję. Działo się w Myślinicach. Dnia jedenastego miesiąca Oktobra roku Pańskiego tysięcznego siedmsetnego czwartego [11 X 1704]. Lubomirski, kasztelan krakowski, hetman wielki koronny. Locus sigilli.

Suplikowano nam tedy imieniem pomienionego Jąna Wątorskiego, landwójta Myślinickiego, abyśmy takowy konsens mocą i powagą naszą królewską utwierdzić i aprobować raczyli. Na którą prośbę łaskawie nakłoniwszy się, wyżej opisany konsens we wszystkich jego punktach, klauzulach, kondycyjach aprobowujemy, potwierdzamy i umacniamy, <i jego przy tym> [s. 125] i jego przy tym gruncie z małżonką i sukcesorami sposobem wyżej opisanym zachowujemy. Co do wiadomości wszystkich, a mianowicie Jaśnie<sup>a</sup> Wielmożnego kasztelana krakowskiego teraz i na potym będącego, jako też i innych wszelkich dóbr myślinickich dzierżawców, donosząc pilnie żądamy, aby pomienionego Jąna Wątorskiego i małżonkę jego, i ich sukcesorów przy tym konsensie i aprobowaniu naszej nienaruszenie zachowali i od inszych zachować starali się dla łaski naszej. Na co dla lepszej wiary ręką się własną podpisujemy i pieczęć przycisnąć rozkazaliśmy. Dan w Krakowie dnia XVIII miesiąca marca roku Pańskiego MDCCVI [18 III 1706] panowania naszego dziesiątego roku. Augustus Rex. Locus sigilli. Michał Augustyn Howel, Jego Królewskiej Mci sekretarz.

<sup>a</sup> *nadpisane*